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Revisionskontorets årsrapport 

Den kommunala revisionen är fullmäktiges kontrollinstrument för att granska den verksamhet 

som bedrivs i styrelse, nämnder och kommunala bolag. Lekmannarevisorernas uppdrag är 

definierat i aktiebolagslagen (ABL). Enligt 10 kap. 3 § ABL ska lekmannarevisorn granska 

om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig. Granskningen ska vara så 

ingående och omfattande som god sed vid detta slag av granskning kräver.  

Granskningen av om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt utgår från ägarens beslut och direktiv samt ekonomiska ramar för 

bolaget. Objekt för granskningen är bolagets styrelse och verkställande direktör (VD). 

Lekmannarevisorn biträds i granskningsarbetet av sakkunnigt biträde på Revisionskontoret i 

Region Skåne.  

I Revisionskontorets årsrapport sammanfattar den kommunala yrkesrevisorn det gångna årets 

granskning av bolaget vilket ger lekmannarevisorn underlag för sin prövning. 

Granskningsinsatsen innebär en grundläggande granskning av bolaget, vilken innefattar 

följande granskningsinsatser: 

- Löpande genomgång av styrdokument, budget, ekonomiska rapporter och protokoll 

från bolagsstyrelsens sammanträden 

- Regelbundna sammanträden med bolagets ordförande och VD 

- Genomgång av aktuella fördjupade granskningar och förstudier som genomförts under 

året 

- Analys och bedömning av granskningsresultat i förhållande till revisionskriterier 

Årsrapporten innehåller även sammanfattning av: 

- Granskning av bolagets räkenskaper 

- Eventuell övrig granskning av bolaget 

Fördjupade granskningar som görs under året rapporteras i sin helhet i enskilda rapporter. 

Alla publikationer finns på Region Skånes revisorers hemsida https://www.skane.se/politik-

och-demokrati/revision/. 

Sakkunnigt biträde från revisionskontoret har varit Dag Boman, yrkesrevisor. Det sakkunniga 

biträdet har prövat sitt oberoende med mera i enlighet med SKYREV:s rekommendation R2 

och inte funnit något hinder mot att utföra granskningen. 

Revisionskriterier 

Med revisionskriterier avses de bedömningsgrunder som utgör underlag för revisionens 

analyser, slutsatser och bedömningar av granskningsresultatet. Revisionskriterier utgörs 

exempelvis av lagstiftning samt mål och andra beslut av fullmäktige. Nedan anges aktuella 

revisionskriterier per granskningsområde som tillämpas i denna rapport.  

Intern kontroll: 

- Reglemente för god hushållning och intern kontroll inklusive tillämpningsanvisningar 

https://www.skane.se/politik-och-demokrati/revision/
https://www.skane.se/politik-och-demokrati/revision/


 

4 

 

- Regionfullmäktiges anvisningar för intern kontroll (Verksamhetsplan och budget 

2022, bilaga 9) 

 

Verksamhet och ekonomi: 

- 8 kap. 4 § aktiebolagslagen 

- Regionfullmäktiges uppföljning- och rapporteringsanvisningar (Verksamhetsplan och 

budget 2022, bilaga 9) 

- Bolagsordning 

- Ägardirektiv  

- Bolagets styrande dokument 

Bedömningsskala 

Nedan anges den bedömningsskala som används för att tydliggöra granskningsresultatet i 

förhållande till angivna revisionskriterier. Begreppen (tillräcklig, ändamålsenlig och 

tillfredställande) är hämtade från aktiebolagslagens 10 kapitel där det anges vad revisorerna 

ska ta ställning till. Identifierade avvikelser anges i rapporten som förbättringsområden (att 

åtgärda). Vid väsentliga avvikelser kan revisorerna besluta om att skicka årsrapporten till 

nämnden för svar om hur åtgärder ska vidtas.  
 

Tillräcklig intern kontroll  

Ändamålsenlig verksamhet         Kriterierna är i allt väsentligt uppfyllda. Ingen/mindre avvikelser     

Tillfredsställande ekonomi 

Inte helt tillräcklig intern kontroll  

Inte helt ändamålsenlig verksamhet      Kriterierna inte helt uppfyllda. Avvikelser förekommer 

Inte helt tillfredställande ekonomi 

Inte tillräcklig intern kontroll  

Inte ändamålsenlig verksamhet          Kriterierna inte uppfyllda. Väsentliga avvikelser  

Inte tillfredställande ekonomi 

Räkenskaperna bedöms som i allt väsentligt rättvisande eller ej rättvisande.
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Sammanfattning 

Intern kontroll 

Bolagets interna kontroll bedöms sammanfattningsvis som tillräcklig. Bedömningen grundar 

sig på att bolagsstyrelsen har beslutat om en intern kontrollplan som bygger på relevanta 

styrande dokument. Planen har också genomförts som planerat. Vidare har bolagsstyrelsen 

löpande följt den interna kontrollen vid sammanträden under året. 

Genomförd granskning av bolagets interna kontroll har påvisat att vissa områden med höga 

riskvärden inte blir föremål för åtgärder eller uppföljning, vilket inte helt harmoniserar med 

instruktionen för intern kontroll. Vidare visar granskningen att analyserna i flera fall avser 

relationen till moderbolag och Region Skåne, vilket inte ligger inom bolagets 

verksamhetsområden.  

Verksamhet  

Sammanfattningsvis bedöms bolagets styrelse och VD ha skött verksamheten på ett 

ändamålsenligt sätt. Bedömningen grundar sig på att bolagsstyrelsen löpande har följt upp 

verksamheten under året och säkerställt att musikdramatisk teater genomförts på ett sådant 

sätt som tillgängliggör opera och musikteater för Skånes medborgare, i enlighet med 

ägardirektivet. 

Ekonomi 

Sammanfattningsvis bedöms bolagets styrelse och VD ha skött verksamheten på ett 

tillfredsställande sätt utifrån ett ekonomiskt perspektiv. Bedömningen grundar sig på att 

bolaget har upprättat en budget i enlighet med Region Skåne Holding AB:s beslut samt att det 

ekonomiska resultatet för året är positivt i förhållande till beslutad budget. 

Räkenskaper 

Sammanfattningsvis bedöms räkenskaperna i allt väsentligt som rättvisande. 
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Bolagets uppdrag 

Malmö Opera och Musikteater AB (bolaget) ska enligt bolagsordningen (antagen vid 

årsstämman 2022-05-04), bedriva teaterverksamhet med huvudsaklig inriktning på 

musikteater i hela dess bredd främst genom egen ensemble samt bedriva därmed förenlig 

verksamhet.  

Bolaget ska med en bred och varierad repertoar med hög konstnärlig kvalitet tillgängliggöra 

opera och musikteater för Skånes medborgare samt i övrigt bidra till att opera och 

musikteaterkonsten utvecklas. 

Bolagets ägardirektiv (antagna på årsstämman 2022-05-04) anger bland annat att Malmö 

Opera och Musikteater AB ska bedriva verksamhet utifrån nationella och regionala 

kulturpolitiska mål och har, med Malmö som bas, ett regionalt ansvar att producera, främja, 

stärka och utveckla opera och annan musikdramatisk verksamhet i regionen, bland annat 

genom turnéverksamhet. Bolaget ska genom en verksamhet som kännetecknas av hög 

konstnärlig kvalité kunna hävda sig mot andra scener nationellt och internationellt och ska 

samverka med andra institutioner och organisationer, regionalt, nationellt och internationellt. 

Bolaget ska främja, stärka och utveckla verksamheten för barn och unga och ska i alla delar 

av verksamheten arbeta utifrån ett likabehandlingsperspektiv. 

Vidare framgår att Malmö Opera och Musikteater AB:s verksamhet ska bedrivas med 

iakttagande av de kommunalrättsliga principer som framgår av 2 kap kommunallagen. 

Bolaget ska bedriva verksamheten inom de ekonomiska ramar som följer av ägarens bidrag 

och annan finansiering. Verksamhetsplanering och budgetarbete ska ske i dialog med Region 

Skåne. 

Bolaget ska sträva efter att ha en med Region Skåne gemensam syn i arbetsgivarfrågor och 

ska i väsentliga frågor inte avvika från Region Skånes ställningstagande och policies. 

Bolaget ska följa av regionfullmäktige fastställda policydokument. Bolaget ska utfärda 

riktlinjer för tillämpning av dessa och ska i riktlinjerna beakta bolagets omfattning, uppdrag 

och särart. 
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Granskning av bolagets interna kontroll 

Malmö Opera och Musikteaters styrelse har den 11 februari 2022 antagit en intern 

kontrollplan för året. Enligt underlaget bygger planen på ägardirektiv, bolagsordning och 

Visions- och Strategiplan som togs fram 2018.  

Riskanalys har genomförts med samtliga sektionschefer och utifrån de obligatoriska 

kontrollområden som är identifierade av Region Skåne. Bolaget har identifierat risker och 

bedömt sannolikhet för att risken ska uppstå, samt vilken konsekvens som kan uppstå för 

bolaget. Styrelsen fastställer den interna kontrollplanen för kommande verksamhetsår senast i 

samband med årets första ordinaries styrelsemöte.  

Riskanalysen har omfattat tio delområden som har tilldelats riskvärden 1 – 12 (max är 16). 

Inom två delområden har styrelsen beslutat om att göra egna så kallade fördjupade 

granskningar. De två områdena är: ”Kunskap om och följsamhet till lagar och regelverk 

(Ägares regelverk)” (riskvärde 6) och ”Behov av kompetens och resurser från regionens 

upphandlingsenhet” (riskvärde 9).  

Enligt Region Skånes instruktion för intern kontroll ska identifierade risker dokumenteras, 

värderas och prioriteras. Genom att värdera sannolikheten för att den identifierade händelsen 

kommer att inträffa samt konsekvensen om det skulle hända erhålls ett riskvärde. De två 

riskvärdena orange och röd innebär att åtgärder vidtas för att reducera riskerna. Den högsta 

risknivån röd, ska innebära att omedelbara åtgärder vidtas för att eliminera riskerna.  

I riskanalysen har tre delområden markerats som orange ”Musik och hälsa”, ”Tillgänglighet 

och kvalitet/Regional verksamhet” och ”Hållbar utveckling i hela Skåne/Regional 

verksamhet”. Dessa delområden har inte varit föremål för åtgärder eller fördjupad 

uppföljning. Av styrelsens uppföljning av Intern Kontrollplan 2022 framhålls att bolaget har 

beslutat att inte vidta omedelbara åtgärder för att reducera riskerna inom dessa områden 

eftersom bolagets syfte är att med denna riskbedömning (citat) ”göra ägaren uppmärksam på 

ambitionsnivåer i bolaget som medför behov om ökad finansiering. Planer och direktiv från 

bidragsgivare innebär ibland ökade krav på ny verksamhet, nya satsningar till nya 

målgrupper, ökad tillgänglighet och höjda ambitioner. Utan höjda bidrag är möjligheterna 

små för bolaget att uppfylla dessa krav. En högriskbedömning tydliggör risken att dessa 

projekt och verksamhetsområde inte kan genomföras om finansiering inte ökar”. 

Uppföljningen av den interna kontrollplanen har genomförts som planerat och bolagschefen 

har flera gånger under året skriftligt och muntligt rapporterat till bolagsstyrelsen och gett en 

samlad bedömning av hur den interna kontrollen fungerar. Därutöver har bolagsstyrelsen 

löpande informerats om arbetet med intern kontroll då detta område varit en punkt på 

dagordningen vid samtliga styrelsesammanträden under året. 

Vad gäller ”Kunskap om och följsamhet till lagar och regelverk” kvarstår verksamhetens 

riskbedömning vid årets slut eftersom det inte har varit möjligt att få tillgång till Region 

Skånes publicering på intranätet av nya eller ändrade policyn som bolaget ska följa. Även vad 

gäller ”Behov av kompetens och resurser från regionens upphandlingsenhet” kvarstår 

riskbedömningen eftersom det fortfarande tar lång tid att få tillgång till Region Skånes 

upphandlingsexpertis. Bolaget har dock förbättrat sina egna rutiner genom att en process kring 

upphandlingsdokumentation har tagits fram. 
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Vid uppföljningen av 2022 års internkontrollplan uppmärksammas ett förhöjt riskvärde under 

året för kompetensförsörjningsplan på grund av fler vakanta tjänster i organisationen.  

Bedömning 

Bolagets interna kontroll bedöms sammanfattningsvis som tillräcklig. Bedömningen grundar 

sig på att bolagsstyrelsen har beslutat om en intern kontrollplan som bygger på relevanta 

styrande dokument. Planen har också genomförts som planerat. Vidare har bolagsstyrelsen 

löpande följt den interna kontrollen vid sammanträden under året. 

Genomförd granskning av bolagets interna kontroll har påvisat att vissa områden med höga 

riskvärden inte blir föremål för åtgärder eller uppföljning, vilket inte helt harmoniserar med 

instruktionen för intern kontroll. Vidare visar granskningen att analyserna i flera fall avser 

relationen till moderbolag och Region Skåne, vilket inte ligger inom bolagets 

verksamhetsområden.   

Granskning av bolagets verksamhet 

Bolagsstyrelsen har under året löpande följt upp verksamheten i samband med 

styrelsesammanträden. Verksamhetsrapporter har fortlöpande behandlats vid styrelsens 

sammanträden har omfattat pågående och planerad verksamhet, statistik och prognos för 

försäljning, organisation samt kostnadsutveckling och ekonomi. 

I bolagets årsredovisning beskrivs 2022 som ett år med många utmaningar. Frågor som 

omnämns är bland annat covidrestriktioner i början av året, hög inflation och ett oplanerat 

VD-byte. Samtidigt skrivs att 2022 var året då Malmö Opera fick se publiken komma tillbaka. 

(Citat) ”Konstnärligt, såväl som ekonomiskt, blev året en stor framgång.” 

I april månad entledigades sittande VD från sin tjänst av styrelsen och en tillförordnad VD 

utsågs för att temporärt leda bolaget. 

Vid kontroll med bolaget uppges att verksamheten har bedrivits i enlighet med de fyra 

fokusområden som finns i styrdokumentet Visions och strategiplan 2018–2021. De fyra 

fokusområdena är: Malmö Opera för alla, Sångens hus, Malmö Opera i världen och En 

attraktiv arbetsplats. Respektive fokusområde har strategier och mål som ska ange inriktning 

för verksamheten under tidsperioden. Få av målen är dock mätbara. Enligt dokumentet sker 

resultatuppföljning inom respektive sektion och årliga uppföljningsmöten sker mellan 

VD/teaterchef och sektionscheferna. Utifrån tillgängliga dokument har det inte gått att 

bedöma måluppfyllelsen inom samtliga delar av verksamhetens visions- och strategiplan.  

Visions och strategiplanen 2018-2021 har förlängts att även gälla tom 2023, i avvaktan på ny 

VD och konstnärlig ledare som får möjlighet att i dialog med styrelsen besluta om visioner 

framåt för bolaget.  

Malmö Opera och Musikteater har under året haft 278 (jämfört med 289 året innan) 

tillsvidareanställda. Härutöver har 535 (året innan 460) visstidsanställa engagerats, vilka 

tillsammans utgör 381 (366) årsverken. Under granskningen har det framkommit att bolaget i 

ökande utsträckning upplever problem med kompetensförsörjning. Till stor del bedöms detta 

vara en effekt av pandemin då många personer har sökt sig bort från denna bransch. 
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Bedömning 

Sammanfattningsvis bedöms bolagets styrelse och VD ha skött verksamheten på ett 

ändamålsenligt sätt. Bedömningen grundar sig på att bolagsstyrelsen löpande har följt upp 

verksamheten under året och, i enlighet med ägardirektivet, säkerställt att musikdramatisk 

teater genomförts på ett sådant sätt som tillgängliggör opera och musikteater för Skånes 

medborgare  

Granskning av bolagets ekonomi 

Bolagsstyrelsen har den 10 december 2021 beslutat om en budget för 2022. Förfarandet är i 

enlighet med Region Skåne holding AB:s beslut. Bolagets budget för året uppgick till 374,7 

miljoner kronor. Enligt sammanträdesprotokollet har ordförande och styrelsens arbetsutskott 

haft samtal med ägaren om budgeten och fått acceptans för den budget som läggs fram samt 

att förändringar hanteras löpande i dialog med ägaren. 

Styrelsen har löpande informerats om resultat och ekonomi. Ekonomisk uppföljning har varit 

en punkt på dagordningen vid samtliga sammanträden.  

De totala intäkterna under 2022 uppgick till 374 miljoner kronor (2021: 316 miljoner kronor). 

Huvuddelen av intäkterna utgörs av bidrag erhållna via Region Skåne och Statens 

Kulturnämnd. Biljettintäkterna uppgick till 71 miljoner kronor (2021: 27 miljoner kronor). 

Övriga intäkter uppgick till 29 miljoner kronor (2021: 18 miljoner kronor). Årets resultat före 

bokslutsdispositioner är 13,9 miljoner kronor. 2021 var resultatet 0 kronor. 

Under året har bolaget fått ett extra regionalt bidrag om 7 miljoner kronor som inte har 

nyttjats till fullo, på grund av begränsade personella resurser i den organisationen och på 

grund av att beslutet om bidraget kom relativt sent under verksamhetsåret. Andra skäl till 

överskottet är att verksamheten inte har varit fullt bemannad samt att en betydande mängd 

presentkort som inte har nyttjats. 

Bolagets hade per den 31 december 2022 ett ekonomiskt överskott och ekonomin är därmed i 

linje med av styrelsen beslutad budget. 

Bedömning 

Sammanfattningsvis bedöms bolagets styrelse och VD ha skött verksamheten på ett 

tillfredsställande sätt utifrån ett ekonomiskt perspektiv. Bedömningen grundar sig på att 

bolaget har upprättat en budget i enlighet med Region Skåne Holding AB:s beslut samt att det 

ekonomiska resultatet för året är positivt i förhållande till beslutad budget. 
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Granskning av bolagets räkenskaper 

Redovisningsrevisionen har utförts av Mazars AB. 

Delårsbokslut 

Baserat på den utförda granskningen gör Mazars AB bedömningen att delårsbokslutet, 

inklusive avstämningar av väsentliga balansposter, inte har påvisat något annat än att det är 

rimligt rättvisande. 

Årsbokslut 

Bokslutet upplevs väl genomarbetat och dokumenterat. 

Baserat på den utförda granskningen gör Mazars AB bedömningen att årsredovisningen ger i 

allt väsentligt en rättvisande bild av bolagets resultat och ställning. 

I övrigt hänvisar vi till den fullständiga revisionsberättelsen. 

 


